
El contenido íntegro del II Plan Local de Salud de 
Huétor Tájar 2022-2026, se encuentra publicado en el 
portal de transparencia de la sede electrónica del Ayun-
tamiento de Huétor Tájar, en la siguiente dirección: 
https://huetortajar.sedelectronica.es/transparency/75d
30349-307c-4e6f-9127-4e7e3923a0f4/. 

Lo que se publica para general conocimiento. 
 
Huétor Tájar, 8 de mayo de 2024.-El Alcalde, fdo.: 

Fernando Delgado Ayén. 
 
 
 

NÚMERO 2.585 

AYUNTAMIENTO DE HUÉTOR VEGA (Granada) 
 

Delegación de funciones Alcalde en Concejal para 
celebracion de matrimonio civil 

 
EDICTO 

 
En uso de las atribuciones que me confiere la vigente 

legislación art. 21.2 y 23.3 de la Ley 7/85 de 2 de abril, 
reguladora de las Bases de Régimen Local, modificada 
por la Ley 11/99 de 21 de abril y art. 46 y 47 del Regla-
mento de Organización, Funcionamiento y Régimen Ju-
rídico de las Corporaciones Locales, aprobado por RD 
2568/1986 de 28 de noviembre, HE RESUELTO: 

Primero: Delegar las funciones para la celebración 
de matrimonio civil en este municipio el día 15 de junio 
de 2024 en el Concejal de este Ayuntamiento D. Jesús 
Fernández Martín, en el periodo indicado. 

Segundo: Dar cuenta de la presente Resolución al 
Pleno de la Corporación y a la interesada a los efectos 
oportunos. 

Tercero: Publicar la presente Resolución en el BOP. 
 
Huétor Vega, 7 de mayo de 2024.-El Alcalde, fdo.: 

Mario del Paso Castro. 
 
 
 

NÚMERO 2.608 

AYUNTAMIENTO DE LOJA (Granada) 
 

Listado de admitidos y excluidos para tres plazas de 
Limpiador/a de Edificios Municipales 

 
EDICTO 

 
Por la Tte. Alcalde Delegada de Recursos Humanos 

con fecha 8 de mayo de 2024, ha dictado la siguiente: 
 
RESOLUCIÓN DE TENENCIA DE ALCALDÍA DE RE-

CURSOS HUMANOS 
EXPEDIENTE 7339/2023 
Con fecha 09 de enero de 2024, por resolución de 

Tte. de Alcaldía, se procedió a la aprobación de las Ba-
ses que han de regir la convocatoria para proveer en 
propiedad de tres plazas de limpiador/a de edificios mu-
nicipales, adscrito al área de Servicios y Mantenimiento 

del Ayuntamiento de Loja, mediante el procedimiento 
de oposición libre correspondiente a la Oferta de Em-
pleo público de 2023 (tasa ordinaria de reposición). Ba-
ses publicadas íntegramente en el B.O.P. De Granada 
número 13, de 19  de enero de 2024. 

Considerando que la Base quinta de las que rigen la pre-
sente convocatoria establece que terminado el plazo de pre-
sentación de instancias, la Alcaldía o Concejal Delegado, dic-
tará resolución, en el plazo máximo de un mes, declarando 
aprobada la lista provisional de aspirantes admitidos y ex-
cluidos, que se publicará en el Boletín Oficial de la Provincia, 
en los tablones de anuncios de este Ayuntamiento y en su 
sede electrónica http://www.aytoloja.org/empleo/empleo-
publico.htm, con indicación de las causas de exclusión, así 
como el plazo de subsanación de defectos y presentación 
de reclamaciones que se concede a los aspirantes exclui-
dos, en los términos del artículo 68 LPACAP, que será de 10 
días hábiles. 

Publicada la lista provisional de admitidos y exclui-
dos con expresión de las causas que motivaron dicha 
exclusión, concediéndose un plazo para su subsana-
ción, en el tablón de anuncios, pagina web del Ayunta-
miento y Boletín Oficial de la Provincia nº 14 de 
22/01/2024 y presentada documentación por los aspi-
rantes excluidos, se procede a la redacción de la pre-
sente lista definitiva. 

De conformidad con las Bases de la convocatoria y 
del artículo 21.1, letra h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
de Bases del Régimen Local, y delegación de atribucio-
nes realizada por la Alcaldía, vengo a bien DECRETAR: 

PRIMERO: Declarar aprobada la lista DEFINITIVA de as-
pirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión en 
propiedad de tres plazas de Limpiador/a de edificios muni-
cipales por el procedimiento de oposición en turno libre. 

 
ADMITIDOS: 

1      Aguilera Calle Mariano                             525***9B 
2      Aguilera Calle, Inmaculada                       746***4T 
3      Aguilera Delgado, María Luz                    746***6E 
4      Aguilera Gámez, María Victoria               442***2K 
5      Aguilera Ropero, Margarita Francisca     751***9H 
6      Ait Elalouia Chbairy, Hasna                      175***5E 
7      Alcaraz Ortega, María del Mar                 746***8Y 
8      Almagro Vargas, Consuelo                      769***5S 
9      Almohalla Vallejo, Guadalupe                  253***6K 
10    Álvarez López, María Enma                      114***4S 
11    Apostolov Apostolovich, Dmitriy            765***7G 
12    Arenas Cruz, Montserrat                           146***9L 
13    Arenas Linares, José Carlos                     746***4P 
14    Arroyo Martel, María de los Ángeles       749***7B 
15    Ayllón Aguilera, María Jesús                   142***9M 
16    Becerra Sanjuán, Mercedes                     746***6X 
17    Béjar Guerrero, Carmen María                 746***8E 
18    Berenguer Mateos, Adela Sandra           154***0D 
19    Bueno Toro, María del Mar                      154***4A 
20    Burgos López, María Isabel                      751***7F 
21    Burgueño Caro, María Lourdes                749***6B 
22    Cáceres Sánchez, José Antonio              766***1H 
23    Cáceres Santisteban, Jesica                     754***4B 
24    Calle Maldonado, Pilar                              442***2F 
25    Cano Velasco, Romualda                         746***3H 

Granada, miércoles, 15 de mayo de 2024 B.O.P.  número  93Página  26    n n



26    Castillo Robles, Beatriz                             751***3N 
27    Castro Morón, María                                146***8M 
28    Cebrián Montero, Eva                               142***6F 
29    Conde López, Elena                                  760***7B 
30    Conde Torres, Angela                               154***8H 
31    Conde Torres, María del Carmen            746***0K 
32    Daza Luna, Sandra                                    154***4K 
33    Delgado Cantero, Ana María                    142***2R 
34    Delgado Durán, Alicia                               749***1F 
35    Delgado Duran, Cristina                            751***7Y 
36    Delgado Lozano, Abraham                       776***9V 
37    Delgado Vivas, Florentina del Mar           746***3E 
38    Díaz Campaña, Adoración                        442***4A 
39    Escobedo Ávila, Nadia                              775***2Z 
40    Fajardo Martín, Manuel                             256***7D 
41    Fernández García, María Ascensión        746***0P 
42    Fregenal Ruiz, Miguel                                525***3R 
43    Frías Ortigosa, María de los Ángeles       746***9K 
44    Frías Ortigosa, María Josefa                     746***3Y 
45    Frías Pérez, Marc                                      460***0M 
46    Gámiz García, María Inmaculada             746***4X 
47    Gámiz Pérez, Josefa                                  792***2H 
48    García Gómez, Julia                                  746***2B 
49    García Gómez, María del Carmen            525***0B 
50    Gómez Aguilera, María Dolores               746***1L 
51    González Caballero, Luz María                 155***9N 
52    González Moreno, Susana                       764***7N 
53    González Ortiz, Gema                               749***2V 
54    González Romero, Sara                            146***6Y 
55    González Vázquez, Francisco Javier        262***2X 
56    Guardia Montalbán, Mirian                       154***1Y 
57    Guardia Moreno, Virginia                         755***0V 
58    Guerrero Jiménez, Antonia                      746***7Y 
59    Hispan Blanco, Rebeca                             751***3Z 
60    Jáimez Arenas, Irene                                200***4C 
61    Jáimez Puerto, Rosa María                       146***8Y 
62    Jiménez Ruiz, María José                         242***0A 
63    Jiménez Serrano, Raquel                         748***5Y 
64    Jiménez Velázquez, Noelia                       746***9G 
65    Juárez Torres, Elvira                                 746***2D 
66    Lara Expósito, Rosa María                        253***3K 
67    Laredo Liñán, Jennifer                              142***9N 
68    Lobato Gámiz, Silvia María                       751***6J 
69    Lobato Núñez Mauricio                             146***7R 
70    Lopera Ramos, Celia                                 142***3H 
71    López Martín, Lidia María                         253***7C 
72    López Martín, Susana                                233***2J 
73    López Ortiz, María Beatriz                         146***0D 
74    López Pinilla, Encarnación                        242***5D 
75    López Romero, Marina                             142***5H 
76    López-Cozar Fernández, María Carmen    746***2X 
77    Luque Corpas, María del Carmen            525***2N 
78    Luque Corpas, María Mercedes               525***0D 
79    Maldonado Barranco, Elisa                      154***0S 
80    Martín Román, Dolores                            146***7X 
81    Martínez Olid, Nuria                                  779***7S 
82    Martínez Queralta, Lorena Rosario          774***1K 
83    Martínez Queralta, Raquel                        208***4L 
84    Masegosa Cobos, Carmen María            146***9M 
85    Mata Molina, María del Carmen              146***3A 
86    Mateo Reina, Sandra                                253***7K 
87    Mateos Fajardo, Antonio                          771***5R 

88    Megías León, Almudena                           253***5J 
89    Montalbán Ramírez, Susana                    142***5C 
90    Montoro Correa, Carmen María              746***3Q 
91    Morales Hinojasa, Nuria                           746***3V 
92    Moreno Jiménez, María José                   746***0P 
93    Muñoz del Castillo, Estefanía                    146***0F 
94    Muñoz Laredo, María Francisca               525***6B 
95    Muñoz Vargas, Lucía                                 755***4F 
96    Muros Muñoz, María del Mar                   746***7H 
97    Ortega Megías, Laura                                154***8J 
98    Ortiz Ropero, Víctor Manuel                     200***6E 
99    Ortiz Rosua, Tamara                                  146***2Z 
100  Otero Jiménez, Alba                                 208***4A 
101  Pacheco Gómez, Juan Carlos                  284***1A 
102  Pacheco Jiménez, Eva María                   442***6Y 
103  Pacheco Sillero, Sandra                            146***2Z 
104  Pareja Toro, María José                            442***5G 
105  Párraga Cáceres, María del Carmen        253***6H 
106  Pérez Cobos, Aurelia María                      746***9Q 
107  Pérez Ramiro, María del Mar                    146***9Q 
108  Prados Luque, Sandra                              146***0Z 
109  Rama Santana, Josefa                              146***4Y 
110  Ramírez García, Cintya                              754***0R 
111  Ramírez Peres, Nuria                                 209***1A 
112  Ramiro Rodríguez, Isabel                          442***6K 
113  Ramos Gómez, Cristina                            771***2P 
114  Ramos Jáimez, Inmaculada                     746***5N 
115  Ramos Valenzuela, Ana María                 746***8X 
116  Raya Morales, Sandra                               253***9D 
117  Rodríguez Aranda, María de la Luz          488***6Q 
118  Rodríguez Quintana, María del Mar         764***3B 
119  Rojano Palomeque, María José               242***2L 
120  Roldan Borrachero, Olivia                        435***4Q 
121  Román Luque, María Encarnación          146***5K 
122  Romero Frías, Judit                                  765***7W 
123  Romero Martín, Alejandro                        764***7P 
124  Romero Molina, Javier                             241***1B 
125  Romero Olid, Dolores                               146***9Q 
126  Ropero Sánchez María Dolores               469***4Q 
127  Rosales Luque, Sonia                               146***9G 
128  Rosas Toro, María Trinidad                     241***9M 
129  Royuela García, Eva Mª                            308***2A 
130  Royuela García, Mª Eugenia                     308***4Y 
131  Rubio Trasierra, Isabel                              146***1T 
132  Rubio Trasierra, María Cristina                 746***1T 
133  Ruiz Arroyo, Sara                                      146***6B 
134  Ruiz Fernández, Placida                            242***8X 
135  Ruiz Rubio, Tamara                                   142***7Q 
136  Sáez Moraga, Mercedes                           746***3X 
137  Sánchez Román, Mónica                          146***4D 
138  Sanjuán Matas, Nuria                                154***9C 
139  Sanjuán Sánchez María del Mar              525***9E 
140  Santiago García, Pilar                                746***5S 
141  Siles Puerto, María del Carmen               154***8D 
142  Toro Gálvez, María Irene                          442***3Y 
143  Torres Arenas, Encarnación María          746***8Z 
144  Trassierra González, María José             749***9W 
145  Trassierra Nogales, Tania                         749***3V 
146  Vargas Arca, Marta                                   525***7N 
147  Vergara Leyva, Rita Beatriz                      746***6W 
148  Vivas Jiménez, María El Pilar                    746***2B 
149  Yepes Espejo, Marta                                 267***8Y 

Granada, miércoles, 15 de mayo de 2024B.O.P.  número  93 Página  27    n n



EXCLUIDOS: 
APELLIDOS Y NOMBRE / DNI / Motivo exclusión 
Daza Espejo, Concepción María / 525***4Z / 1 
Lorca Luque, Macarena / 536***3B / 4 
Navarro Ortigosa, Almudena / 253***9S / 4 
- Motivos de exclusión: 
1. No aporta permiso de conducción 
2. No aporta Documento de Identidad 
3. No aporta abono de tasas 
4. No aporta titulación exigida. 
5. Solicitud registrada fuera de plazo. 
 
SEGUNDO: Designar conforme a la Base Sexta de di-

cha convocatoria el Tribunal Calificador que estará inte-
grado por los siguiente miembros: 

- PRESIDENTE: 
TITULAR: D. Francisco Martín López, Funcionario 

Ayuntamiento de Alhama de Granada. 
SUPLENTE: D. Miguel Calleja López, Funcionario 

Ayuntamiento de Loja. 
- SECRETARIO: 
TITULAR: D. Sergio García Agudo, Funcionario 

Ayuntamiento de Loja. 
SUPLENTE: Dª Mª Carmen Ruiz Marín, Funcionaria 

Ayuntamiento de Loja 
- VOCALES: 
TITULAR: Dª Ana Mª Moya García, Funcionaria 

Ayuntamiento de Alhama de Granada. 
SUPLENTE: D. José Antonio Jiménez Madrid, Fun-

cionario Ayuntamiento de Loja. 
TITULAR: Dª Mª del Mar González Gómez, Funciona-

ria Ayuntamiento de Loja. 
SUPLENTE: D. Juan Pedro Ruiz Jiménez, Funciona-

rio Ayuntamiento de Villanueva de Mesías. 
TITULAR: D. Juan Manuel Sillero Caballero, Capataz 

Limpieza Ayuntamiento de Loja. 
SUPLENTE: Dª Yolanda Ruiz Pelayo, Limpiadora 

Ayuntamiento de Loja. 
TERCERO: Convocar a las personas aspirantes para la 

realización del PRIMER EJERCICIO el próximo día 27 de 
mayo de 2024 a las 17:00 horas en las instalaciones del 
IES Virgen de la Caridad C/ Hermanas Mercedarias s/n. 
quienes deberán comparecer provistos con su DNI/Car-
net de Conducir/pasaporte y bolígrafo azul o negro. 

Los aspirantes serán convocados en llamamiento único 
(comenzando por la Letra “N”) siendo excluidos quienes 
no comparezcan, salvo en casos de fuerza mayor debida-
mente justificada y libremente apreciada por el tribunal. 

CUARTO: Publicar la presente resolución en el ta-
blón de anuncios de la Corporación, Sede Electrónica 
del Ayuntamiento y Boletín Oficial de la Provincia. 

QUINTO: Contra la lista definitiva de aspirantes admi-
tidos y excluidos los/as interesados/as podrán interpo-
ner recurso potestativo de reposición, en el plazo de un 
mes, a contar desde el día siguiente al de la publicación 
del acto, ante el mismo órgano que lo dictó, o directa-
mente recurso Contencioso-Administrativo en el plazo 
de dos meses ante el Juzgado de lo Contencioso admi-
nistrativo de Granada, según lo dispuesto en los artícu-
los 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Adminis-

traciones Públicas, y en el artículo 8 y 25 y siguientes de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-
ción Contencioso-Administrativa. La interposición del 
recurso potestativo de reposición impide la presenta-
ción del recurso contencioso administrativo hasta que 
sea resuelto expresamente o se haya producido la de-
sestimación presunta del recurso de reposición. 

 
Loja, 8 de mayo de 2024.-La Tte. Alcalde Delegada 

Recursos Humanos. 
 
 
 

NÚMERO 2.549 

AYUNTAMIENTO DE PADUL (Granada) 
 

Estudio detalle en perpendicular a avenida de Madrid 
 

EDICTO 
 
Por resolución de Alcaldía 2024/0317 de fecha 29 de 

abril de 2024, se ha adoptado acuerdo de APROBA-
CIÓN INICIAL DEL ESTUDIO DE DETALLE PERPENDI-
CULAR A AVENIDA DE MADRID (JUNTO ALBERGUE 
MUNICIPAL), de las NNSS de Padul, promovido por 
Ayuntamiento de Padul y redactado por el arquitecto 
municipal Pablo Montes Medialdea. 

El documento APROBADO INICIALMENTE se so-
mete a INFORMACIÓN PÚBLICA por un plazo de 20 
días de acuerdo con el artículo 112 del Decreto 
550/2022, de 29 de noviembre, por el que se aprueba el 
Reglamento General de la Ley 7/2021, de 1 de diciem-
bre, de impulso para la sostenibilidad del territorio de 
Andalucía, mediante la publicación del presente anun-
cio en el Boletín Oficial de la provincia de Granada y en 
la Sede Electrónica de este Ayuntamiento, en el enlace 
http://galeria.padul.org:5000/sharing/pZxy9zCxc 

Durante dicho plazo podrá ser examinado por cualquier 
interesado en las dependencias municipales para que se 
formulen las alegaciones que se estimen pertinentes.  

El horario de atención al público es de 9 a 14 h. 
 
Padul, 2 de mayo de 2024.-La Alcaldesa, fdo.: Celia 

Villena de Francisco. 
 
 
 

NÚMERO 2.550 

AYUNTAMIENTO DE PELIGROS (Granada) 
 

Estudio de detalle para apertura de nuevo vial de 
conexión entre calle Lanjarón y la calle Guadix del 
Polígono Juncaril 

 
EDICTO 

 
Área: Urbanismo  
Dpto.: Planeamiento 
Expte.: 316/2022 
Asunto: Aprobación definitiva del Estudio de Detalle 

para apertura de nuevo vial de conexión entre la Calle 
Lanjarón y la Calle Guadix del Polígono Juncaril. 

Granada, miércoles, 15 de mayo de 2024 B.O.P.  número  93Página  28    n n


